CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 672/2017

Construção  de  calçada  e  ciclovia  na  Rua
Willy Tesch, no Jardim São Francisco.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita construção de
calçada e ciclovia na Rua Willy Tesch, no Jardim São Francisco.

A referida medida é uma reivindicação por parte dos moradores, uma
vez que a via é principal itinerário do transporte público e possui elevado movimento.

Haja  vista  que,  ao  longo  da  via  vem  ocorrendo  muitos  acidentes,
inclusive fatais, pois os pedestres e transeuntes não possuem espaço para tráfego
sendo submetidos a trafegar pela pista de rolamento.

Imperioso ressaltar que nos horários de pico, muitos alunos trafegam
pela via.

SALA DAS SESSÕES, 5 de julho de 2017.

PEDRO VARELA           EDMUNDO FERNANDES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 8A37B3A2810D274E36072C3357EED151 CODIGO DO DOCUMENTO: 016715
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 672/2017
AUTORIA: Ver. Edmundo Fernandes e Ver. Pedro Varela